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Festdage i Cykelbyen 

Når København sidst i september er vært for VM i landevejscykling 

skabes en unik ramme for afholdelse af aktiviteter og events til glæde 

for byens borgere og øvrige gæster. I forlængelse af dette godkendte 

Borgerrepræsentationen den 31. marts 2011 en fællesindstilling fra 

TMF, SUF, KFF og ØKF med økonomisk bidrag på i alt 3,6 mio. kr. 

til bylivsaktiviteter under VM. Nærværende notat omhandler kun 

bylivsaktiviteterne, da den sportslige begivenhed arrangeres af DCU.   

Projektet har fået titlen ”Festdage i Cykelbyen” og er forankret i Byliv 
under Teknik- og Miljøforvaltningen. Målsætningen er at skabe en 

række events, i og omkring Indre By i hele uge 38, under temaerne 

cykelkultur, sundhed, fritidsliv, grøn mobilitet og vækst. 

Hovedvægten på programmet lægges dog i dagene den 19. – 21. 

september, hvor København har et trafikdæmpet byrum grundet 

afspærring af VM-løbsruten.   

Programmet for ”Festdage i Cykelbyen” er tilrettelagt af TMF, SUF, 

KFF og ØKF i fællesskab og med med fokus ligeligt fordelt på de fire 

forvaltningers områder.   

Der inviteres således til et bredt udvalg af folkelige aktiviteter, åbne 

for både unge og ældre - herunder på Jarmers Plads, som i dagene den 

19. og 20. september bliver centrum for en storstilet Københavnerfest 

med live musik, DJ, loungemiljø, økologiske boder og et 

aktivitetsområde, hvor besøgende kan prøve bl.a. klimacykler.  

Både mandag og tirsdag i VM-ugen får Københavnerne muligheden 

for selv at prøve kræfter med VM-ruten, når vejene åbnes for et større 

motionsløb og en festligt Cykelparade. Sidstnævnte er åben for alle og 

er tænkt som et farverigt manifest på Københavns unikke cykelkultur. 

De københavnske børnehavebørn opfordres til at tage cyklen til og fra 

institutionen i ugerne op til VM for i fællesskab at cykle distancen 

svarende til ”Jorden Rundt”. Rådhuspladsen får besøg af en særlig 
koncertforestilling spundet over Østre Gasværks succesfortælling om 

”Cykelmyggen Egon”, Red Barnet afholder vandcykel event på 
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Sortedamssøen og Børnehjælpsdagen promoverer deres kampagnen 

”Børn cykler for børn” på Dantes Plads og meget mere.  

Derudover bidrager Lokaludvalgene også med et bredt udvalg af 

aktiviteter både i og omkring Indre By, hvoraf de fleste tager afsæt i at 

fremme cyklisme og grøn vækst.  

Udvalgsmedlemmerne vil blive inviteret til særlige arrangementer 

under ”Festdage i Cykelbyen”, herunder den store ”Københavnerfest”, 
motionscykelløbet ”Copenhagen Cycling Special” mandag den 19. 
september og den folkelige Cykelparade tirsdag den 20. september.    

Forvaltningen arbejder ligeledes på at identificere aktiviteter under 

selve VM i Landevejscykling, hvor deltagelse kunne have 

udvalgsmedlemmerne interesse. Invitation følger snarest.  

Der arbejdes fortsat på at få fleres events og aktiviteter, iværksat under 

”Festdage i Cykelbyen”. Læs mere på www.festdageicykelbyen.dk   

http://www.festdageicykelbyen.dk/

